



Dialogmøte med Det medisinske fakultet

Oppsummering fra møte 12.01.16

Tid og sted: Kl 10-11, U-dirs kontor, Lucy Smiths hus

Til stede: dekan Frode Vartdal, forskningsdekan Hilde Irene Nebb, fakultetsdirektør Unn-Hilde Grasmo-Wendler, seksjonssjef Ingrid Sogner, universitetsdirektør Gunn-Elin Aa. Bjørneboe, avdelingsdirektør Hanna Ekeli og prosjektleder Linn Stølan.

Innledning

Universitetsdirektøren gjør kort rede for status for prosjektet, der dialogmøtene utgjør en viktig aktivitet. Hensikten er å høre hvordan fakultetet jobber, hva som fungerer i samarbeidet med LOS, og hva vi kan gjøre bedre.

Fakultetsledelsen gjør rede for Medfaks forskerstøtte:

- Medfak opprettet *Enhet for eksternfinansiering (EEF)* i 2013. EEF er blitt et synlig støtteapparat som arbeider tettere på søkerne, i tett dialog med instituttene og med kontordager på instituttene. Fra september 2015 er EEF formelt koordinert med OUS. EEF deltar også ved behov i de nyopprettede nettverkene, økonomi og postgrant, i samhandling med instituttene
- *FANE-Med* ble etablert i 2015, og består av de tre instituttene og NCMMs forskningsadministrative ansvarlige, samt forskningsadministrative på fakultetet. Hensikten er å sikre god kommunikasjon og økt profesjonalisering på feltet mellom fakultetsnivå og instituttene, oppmuntre til lik praksis der det er hensiktsmessig og/eller nødvendig, og bidra til utvikling av fagområdet gjennom erfaringsutveksling og deling av god praksis. Det er møter en gang i måneden, og det er ofte presentasjoner enten fra LOS eller andre fakulteter.
- *Samarbeid/erfaringsdeling med andre fakulteter og med LOS*: Fakultetet er positive til å dele erfaring med LOS og andre fakulteter. På det forskningsadministrative felt ser de at de har mer til felles med Matnat og til dels også SV enn med andre fakulteter, og har innimellom separate møter med disse. Foreslår at noen fra LOS hospiterer på Medfak for å forstå kompleksiteten i sektorutfordringene.
- Erfaringer fra andre institusjoner i utlandet viser at arbeidet med denne type forskningsstøtte er spesialisert arbeid, der både kvalitet og produktivitet blir større hvis man har større og mer robuste enheter. Medfak har derfor sentralisert pregrant støttefunksjoner i Enhet for ekstern forskningsfinansiering (EEF) og mener det fungerer bra og stadig bedre, mens postgrant vil styres fra EEF for å få enhetlige systemer, men selve postgrantarbeidet er desentralisert til instituttene. Nettopp fordi de lokalt ansatte har såpass små deler av sin stilling på forskerstøtte ser fakultetet behov for å arbeide tettere med service ut til instituttene i postgrant-fasen, både med tydeliggjøring av rapporteringskrav og samarbeidsavtaler/kontrakter.



Samarbeid med OUS og Ahus

Samarbeidsavtalen «Felles forskerstøtte i nettverk for store nasjonale og internasjonale søknader om forskerfinansiering» ble signert i september 2015, og fungerer etter hensikten. EEF arrangerer felles kurs med OUS Forskerstøtte flere ganger i semesteret, og har en felles arbeidsplan for oppfølging av forskere og utlysninger. Store utlysningsprosesser (slik som Jebesen, SFF og Digitalt Liv) er arrangert i samarbeid. Det samarbeides også godt med f.eks. utarbeidelse av samarbeidsavtaler, og andre typer avtaler, f.eks. maler for nærings-ph.d.

Det siste året har det vært stort fokus på å arbeide tettere og mer koordinert i samarbeidsaksen OUS forskerstøtte, Klinmed og fakultetet, for å forbedre rutiner og gjøre informasjon til forskerne mer enhetlig. Her arbeides det både med nettsider og driftsrutiner, og Klinmed er pådriver.

Samarbeid med Ahus skjer på tilsvarende måte som beskrevet for OUS.

LOS sine tjenester:

- Juridiske tjenester: Med økt volum og økte ambisjoner når det gjelder eksterne inntekter ser vi at våre fagmiljøer trenger oppfølging når det gjelder kontrakter og avtaler. Alle våre institutter melder at det ofte tar lang tid å få svar. Medisin ønsker at det er LOS som ivaretar de juridiske tjenestene. Et godt samarbeid når det er snakk om konsortieavtaler med eksterne aktører (inkl EU-avtaler), krever god dialog og involvering på riktig nivå. Medfak og LOS få på plass rutiner for dette. Medfak starter arbeidet med å se på sine lokale rutiner.
- Forum for forskningsdekaner er i utgangspunktet et viktig forum som burde kunne være enda mer til nytte, hvis det ble brukt på riktig måte og mer strategisk på viktige politikkområder. Burde jobbet prosjektbasert med strategiske saker (eks hvordan nå EU-målene, innovasjon, mer tverrfaglighet). FANE-UiO og Forumet bør ses mer i sammenheng, slik at FANE kunne hjulpet til med saksforberedelser.
- FANE-UiO er et viktig forum, som fungerer bra. Medfak arrangerer FANE-Med uken etter FANE-UiO. Av og til har vi også behov for å koordinere oss ekstra med Matnat fordi FANE-UiO skal favne alle.
- Generelt problem at dekaner og prodekaner kommer for sent inn i prosesser, og ønsker å bli involvert tidligere.

Arbeidsdeling LOS/fak når det gjelder EU:

- Medfak trenger juridisk støtte, ellers ønsker vi å drifte våre støttefunksjoner selv.
- LOS bør ha en ryddig, godt kommunisert og konsistent EU-systemoppfølging, både når det gjelder EU-portalen, med gode informasjonsrutiner; oppdaterte budsjettmaler og tydelige, godt kommuniserte og vedvarende økonomiske insentiver.
- *Kommentar for andre typer utlysninger:* Vi har noen kommentarer når det gjelder prosessene for SFF/SFI (uklare prosesser ved oppstart, ikke konsulentavtaler klare) og Forskningsinfrastruktur (lage «årshjul» så vi kan starte tidligere, ingen output fra forskningsinfrastrukturutvalget som er et ledd i prosessen, ikke tydelig policy på nivå på støttebrev)



Kommentarer fra prosjektet:

- Vil berømme Medfak for deres innsats og det løftet dere har gjort innen forskerstøtte.
- Vi merker oss at fakultetet ønsker å være med å gi innspill til ulike prosesser i LOS, og ønsker å skape flere møteplasser for dette.
- Hvis fakultetet ønsker å ta opp temaer som gjelder administrasjon av regelverk (eks innen forskerutdanning), så ta det opp med ledernivå i LOS, f eks Hanna Ekeli.